Merapi pada saat ini adalah pajak penghasilan dengan tarif pasal 17, pajak 

penghasilan pasal 21, dan Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2018. Pajak 

penghasilan tarif pasal 17 saat ini memang belum dapat dimunculkan 

potensinya karena omzet Warung Kopi Merapi belum lebih dari 

Rp4.800.000.000,00 (empat miliar delapan ratus juta rupiah). Namun, potensi 

ini dapat terealisasi kedepannya apabila omzet Warung Kopi Merapi telah 

melebihi Rp4.800.000.000,00 (empat miliar delapan ratus juta rupiah) atau jika 

jangka waktu dari PP 23 Tahun 2018 telah berakhir, yaitu 7 tahun. Selain itu, 

potensi yang dimiliki oleh Warung Kopi Merapi adalah pajak penghasilan pasal 

21 terkait penghasilan yang diterima oleh karyawannya. Potensi ini akan timbul